
UCHWAŁA NR LXV/607/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie likwidacji Filii Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach oraz zmiany statutu 
Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 i z 2023 r. poz. 1662) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 listopada 2023 r. likwiduje się Filię Naukową Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ul. 
Barnima 26 w Policach. 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/238/2013 Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 czerwca 2013 r. 
w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach (Dz.Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 2866 i z 2015 r. poz. 5692), § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład struktury organizacyjnej Biblioteki wchodzi: 

1) główna Biblioteka w Policach, ul. Wojska Polskiego 15, 

2) Filia NOVA w Policach, ul. Bankowa 5B/U9.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: D4C2B174-48A0-491F-8E65-D9C7C63B86B3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

Projekt zakłada likwidację Filii Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach z dniem 30 

listopada 2023 r. oraz zmianę w statucie biblioteki. Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o 

bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Gmina Police, jako organizator biblioteki, obowiązana jest na 6 

miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o 

swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.  Ponadto likwidacja filii może nastąpić po 

zasięgnięciu przez Gminę Police, jako organizatora, opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 

działalnością biblioteki, czyli Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie. 

W dniu 30 maja 2023 r. Rada Miejska w Policach podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Filii 

Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach. Informacja o zamiarze likwidacji filii 

została podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 

Policach oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Policach. Ponadto w dniu 1 

czerwca 2023 r. Burmistrz Polic zasięgnął opinii Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w 

Szczecinie w sprawie likwidacji filii.  Pismem z dnia 6 czerwca 2023 r. uzyskał opinię negatywną. Opinia ta 

nie jest wiążąca. W związku z powyższym Rada Miejska w Policach może podjąć  uchwałę w sprawie 

likwidacji filii.  

W związku z likwidacją Filii Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach konieczne jest 

dokonanie zmiany w statucie biblioteki poprzez wykreślenie filii ze struktury organizacyjnej biblioteki. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

Id: D4C2B174-48A0-491F-8E65-D9C7C63B86B3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/607/2023 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


